
ご回覧

 新日本石油精製㈱麻里布製油所
〒740-0061 玖珂郡和木町和木6-1-1

              連絡先：0827-24-6100
ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ：www.eneos.co.jpし  ら  さ  ぎ 2008年1月25日

第２２号

　麻里布製油所では、全装置・設備の安全性を確保するために、定期的に運転を停止して点検・検査
及び補修工事等を行っています。
   この定期補修工事を安全に遂行するためには、まず装置・設備の環境保全に留意しつつ、「運転停止
操作」⇒「補修工事」⇒「運転開始操作」の順で作業を行います。
　皆様方にご迷惑をおかけすることのないよう万全を期して取り進めますが、定期補修の期間中は通常
にも増して数多くの工事車両・作業員が出入りすることになります。
　お気付きの点がありましたら、どうかご遠慮なくご連絡いただきますようお願い申し上げます。

新年のご挨拶 定期補修工事のご案内

○ 工事関係作業員の教育
　　･･･ 下記の交通ルール・マナーを含め、工事関係作業員に対する安全教育を徹底します。

○ 生活環境面への配慮
　　･･･ 装置の停止・再稼働時に、フレアー設備（安全設備の煙突）の炎が大きくなることがあります。
　　　　　また、この場合に音も大きくなることがありますが、こうした生活環境面への影響を
         最小限にするよう努力をいたします。

○車・人の “ルール/マナー”遵守の徹底
　① 和木町及び装束地区での交通ルール違反（スピード違反/一方通行違反等）の防止
　② タバコの吸殻・缶類・弁当ガラの投げ捨ての防止
　③ 国道２号線の渋滞悪化、これに伴なう裏道通行等による交通ルール・マナー違反の防止

○ 本件工事に関し、お困り、お気づきの点がありましたら、ご遠慮なくご一報・ご連絡くだ
　　さいますようお願いいたします。
○ 弊社関連と特定できない場合でも、ご一報いただければ調査いたします。
  　なお、その際、弊所所員が現地確認に伺いますのでご協力をお願いいたします。
○ 車両等がご迷惑をお掛けしたときは、車のナンバー等をご連絡いただけると幸いです。

ご連絡先　　 ①平日昼間（8:00～16:30）　 環境安全グループ（℡0827-24-6140）
　　　　   　　　②平日夜間および休日　　　　 所内防災センター（℡0827-24-6169）

工事にむけての取り組み

近隣の皆様へのお願い

定期補修工事の期間

２００８年３月１日（土）～４月末頃完了予定
※　近年は、4月に工事を開始しておりましたが、本年は、上記のとおり予定しております。

第４回「ＥＮＥＯＳ杯」囲碁大会

　１月１９日（土）当所内において、第４回「ＥＮＥＯＳ杯」囲碁
大会を開催しました。
　参加者は、和木町在住・在勤および和木町囲碁クラブ会員の
皆さんに弊社囲碁同好会のメンバーを加えた５４名で、３人１組
でチームを組む団体戦形式で各チーム４局の対局が行われ、
「チームの勝数」・「チーム個人戦の勝率」・「チーム個人戦の総点
数」で順位を競いました。
　近隣にお住まいの皆さん、近隣企業の皆さん、弊社ＯＢ、弊所
社員とさまざまな方々とのコミュニケーションの場として、来年以
降も、開催してまいりたいと思いますので、引き続きよろしくお願
いいたします。

　謹んで新春のお喜び申し上げます。
　旧年中は、格別のご高配を賜り、厚く御礼を申し上げます。
　さて、昨年以来、原油価格が３年前の３０ドルから９０ドルを超
え、新年明けて１月２日には、史上初めて１００ドルを超えるなど、
われわれ石油業界にとって大変な状況にあります。
　このようななか、私ども麻里布製油所は、以前にもまして環境や安
全に十分に配慮し、安定操業を行うことで企業としての社会的責任を
全うし、石油製品の安定供給に努めてまいりたいと考えております。

　また、本年は、３月より定期補修工事を予定しており、近隣の皆様
方には、ご迷惑をおかけいたしますが、昨年同様に格別のご高配を賜
りますよう、お願い申し上げます。
　皆様のご健康とご多幸をお祈り申し上げます。

　　　　　　　　　　  執行役員麻里布製油所長　松 田 忠 雄

優　勝 和木５チーム 竹本博道さん(初段) 村岡義行さん(初段) 平中英夫さん(４級)

準優勝 ダイセル３チーム 石橋良三さん(三段) 柏村和幸さん(三段) 小田義男さん(二段)

第３位 和木３チーム 金林盛昭さん(二段) 有沢正城さん(初段) 三浦　為さん(３級)

上位成績者


